
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

27.05.2022 № 56
г. Петропавловск-Камчатский 

О составе Правительства 
Камчатского края 

В соответствии с частью 4 статьи 32 Федерального закона от 21.12.2021 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 20, частью 4 статьи 202 Устава 
Камчатского края, частями 1 и 3 статьи 4 Закона Камчатского края от 27.05.2022 
№ 84 «О Правительстве Камчатского края»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить состав Правительства Камчатского края согласно
приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить, что общее количество членов Правительства Камчатского
края составляет 33 должностных лица. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

В.В. Солодов ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец: 

029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



2 
 

Приложение к постановлению 
Губернатора Камчатского края 
от 27.05.2022 № 56 

 

Состав  
Правительства Камчатского края  

 
Председатель Правительства Камчатского края; 
Первый вице-губернатор Камчатского края; 
вице-губернаторы Камчатского края*; 
Руководитель Администрации Губернатора Камчатского края; 
заместители Председателя Правительства Камчатского края*; 
Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 

края; 
Министр здравоохранения Камчатского края; 
Министр имущественных и земельных отношений Камчатского края; 
Министр культуры Камчатского края; 
Министр образования Камчатского края; 
Министр по делам местного самоуправления и развитию Корякского 

округа Камчатского края; 
Министр по чрезвычайным ситуациям Камчатского края; 
Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края; 
Министр развития гражданского общества и молодежи Камчатского края; 
Министр рыбного хозяйства Камчатского края; 
Министр сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 

промышленности Камчатского края; 
Министр социального благополучия и семейной политики Камчатского 

края; 
Министр спорта Камчатского края; 
Министр строительства и жилищной политики Камчатского края; 
Министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края; 
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края; 
Министр туризма Камчатского края; 
Министр финансов Камчатского края; 
Министр цифрового развития Камчатского края; 
Министр экономического развития Камчатского края; 
руководитель Агентства лесного хозяйства Камчатского края; 
полномочные представители Губернатора Камчатского края*. 
 

                                                           
∗Назначение на указанные должности осуществляется в пределах установленного 

общего количества членов Правительства Камчатского края. 


	от 27.05.2022 № 56

